
RECTORADO
  

RESOLUCIÓN Nº

NEUQUEN,

VISTO:

Las Disposiciones  Nº:015/2020 y 24/2021 de la Secretaría Académica de la
Universidad;

CONSIDERANDO:

Que, mediante las citadas Disposiciones se crea el “Programa de Apoyo al
Ingreso Universitario”;

Que  el  programa  de  apoyo  al  ingreso  universitario  tiene  como  principal
objetivo  brindar  un  espacio  virtual  con  actividades  de  apoyo  y  ambientación  a  la  vida
universitaria  a  desarrollarse  en  la  plataforma  Institucional  Comahue  Campus  Virtual
(virtual.uncoma.edu.ar); 

Que  es  necesario  dar  continuidad  a  las  actividades  que  se  vienen
desarrollando a través de los módulos autoformativos, autogestionables y autoevaluables que
ofrece dicho Programa;

Que  es procedente emitir el correspondiente acto administrativo;

Por ello:

La RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: CREAR el Programa Apoyo al Ingreso Universitario, destinado a todos los
 estudiantes inscriptos a cursar las carreras que ofrece la Universidad Nacional

del Comahue.

ARTÍCULO 2°: ENCOMENDAR a la Secretaria Académica de la Universidad, y por         
intermedio al Área de Programas, la implementación de dicho programa.

ARTÍCULO 3º: REGISTRAR, comunicar y archivar.


	La RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

	Text1: 0060
	Text2: 22 FEB 2023
		2023-02-22T11:23:26-0300
	BRAICOVICH Teresa Claudia


		2023-02-22T12:54:39-0300
	GENTILE Maria Beatriz




